[A. Orig. Voldbjærg Godsarkiv.] Aa. Afskr. fra c. 1650: Ny kgl. Saml. Fol. 1507, 1. Nummerering Nr. 34. — [Ab og] Aba. Udtog med Aar 1474 se 1691 [Ab og] Aba. — Anført (uden Dag): *Iris og Hebe Juli-Septbr. 1806 S. 9, 10, 11* og Ny kgl. Saml. 4 to 763 f S. 9, 10, 11. — Da Erik Christiernssøn her betegnes: af Voldbjærg, maa Peder Skram sikkert være død^b; og da Christen Knudssøns Kære i Brevets Slutning betegnes som noget forbigangent, men i 1691 som noget nutidigt, kan nærværende Brev ogsaa af denne Grund ikke være af 1464. [3457

a—a) Aba: »1474 dennd femte dag for st. Waldborig dag«. b) Han lever 1465 Juli 28 (*Danm. Ad. Aarb. XXXIII. 466*).

Apr. 29. Johannes episcopus Vrbinatensis, Dn. nostri papæ referendarius in Romana ecclesia residens, judex et executor ad infrascripta cum infrascriptis nostris in hac parte collegis cum illa clausula: Quatenus vos vel duo aut unus vestrum si ut postquam etc. a sede apostolica specialiter deputatus Dn. Helrico electo Slesvicensi suisque successoribus regimini ecclesiæ Slesvicensis pro tempore præsidentibus omnibusque aliis, quorum interest infrascriptum negotium. Literas Dn. Sixti papæ quarti, unam grossam cum filis ceriteis[!] rubri croceique colorum, aliam executoriam cum cordula canapis veris bullis plumbeis ipsius Dn. papæ more Romanæ ecclesiæ impendentibus bullatas, omni suspitione carentes, nobis per Dn. Henricum de Estel canonicum Bremensem, Dn. Nicolai olim episcopi Slesvicensis principalis in præinsertis literis apostolicis principaliter nominati procuratorem, prout de suæ procurationis mandato nobis legitimis constat documentis, coram notario publico et testibus infrascriptis præsentatas nos cum ea, qua decuit, reverentia noveritis accepisse tenoris subsequentis: 3437, 3438. Post quarum literarum receptionem fuimus per Dn. Henricum de Estel requisiti, quatenus in executione dictarum apostolicarum procedendum dignaremur juxta traditam per eas a sede apostolica nobis formam. Nos igitur autoritate apostolica nobis commissa præfatas literas apostolicas vobis supradictis et aliis, quorum interest, notificamus vosque Dn. Helricum et successores omnesque alios supradictos requirimus primo, secundo, tertio et peremptorie, vobis sub infrascriptis

poenis præcipientes mandantes[!], quatenus Dn. Nicolao, quoad vixerit, vel procuratori suo pensionem annuam 200 florenorum Rhenensium super redditibus mensæ episcopalis Slesvic. per Dn. nostrum papam reservatam et assignatam pro una, videl. in omnium sanctorum, et alia pensione hujusmodi medietatibus in Philippi et Jacobi festivitibus annis singulis persolvat[is]^a. Moneamus præterea vos Dn. Helricum et vestros successores omnesque alios supradictos et quoscunque alios ipsisque sub infrascriptis poenis inhibemus, ne Dn. Nicolao, quominus singulis annis dictam pensionem præfatis terminis assequatur et dictæ literæ apostolicæ et præsentis nostri processus suum debitum consequantur effectum, præstiteritis impedimentum. Quod si forte vos Dn. Helrice et successores dictam pensionem locis prætactis non persolveritis aut super ea cum Dn. Nicolao non concordaveritis aut ali[a]s^b hujusmodi nostris literis si[v]e^c processibus, [y]mmoveri[u]s^d apostolicis, non parueritis, nos in vos omnes impediendes Dn. Nicolaum ac impediendis dantes auxilium interdicti sententiam ferimus. Verum si vos Dn. Helrice vestrique successores dictam sententiam animis induratis sustinueritis, in festivitibus eisdem vel saltem infra 30 dies singulas festivitates immediate sequentes pensionem antedictam Dn. Nicolao non persolveritis, lapsis diebus eisdem ingressus ecclesiam vobis sit interdictus. Si vero sub hujusmodi interdicto per 6 menses dictos 30 dies immediate sequentes permanseritis, mensibus elapsis eisdem a regimine ecclesiæ prædictæ tam in spiritualibus quam temporalibus eo ipso eritis et [q]uilibet^e vestrum sit suspensus. Cæterum cum ad executionem præmissorum nequeamus, pluribus arduis in Romana ecclesia præpediti negotiis, personaliter interesse, universis DDn. abbatibus, prioribus, præpositis, decanis, archidiaconis, scholasticis, cantoribus, custodibus, thesaurariis, sacristis, tam cathedralium quam collegiatarum canonicis vel parochialium ecclesiarum rectoribus seu locumtenentibus eorundem, plebanis, vice-plebanis, capellanis curatis et non curatis vicariis perpetuis, altaristis ceterisque presbiteris, clericis, notariis et tabellionibus publicis per civitates et diæcesin Slesvicensem et ali[a]s^f ubilibet constitutis super ulteriori executione faciendâ^g autoritate prædicta committimus vi[c]es^h nostras, donec eas duxerimus revocandas, quos requirimus primo, secundo, tertio et peremptorie, ipsis sub excommunicationis poena in eos canonica monitione præmissa fecimus[!], nisi fecerint, quæ mandamus, mandantes, quatenus infra 3 dies post præsentationem seu notificationem præsentium

et requisitionem ipsis desuper factam immediate sequente[s]ⁱ, quos 3 dies ipsis pro monitione canonica assignamus, ita tamen quod in hiis exequendo alter alterum non expectet nec unus pro alio se excuset, ad vos Dn. Helricum et successores vestros omnesque alios supradictos et alios, quorum interest, aliasque personas et loca, de quibus, ubi, quando et quotiens visum fuerit expedire, personaliter accedant dictasque literas apostolicas et hunc nostrum processum vobis præsentent et publicent necnon Dn. Nicolao episcopo dictam annuam pensionem juxta dictarum literarum apostolicarum et processus nostri tenorem persolvi procurent. Si vero vos Dn. Helrice et vestri successores in hujusmodi pensionis termino Dn. Nicolao persolvendum neglexeritis interdicti sententias incurrendo, subdelegatos nostros requirimus modo et forma quibus supra, quatenus tam vos quam vestr[os]^j successores in suis et aliis ecclesiis, quotiens eis constiterit vos et eosdem successores sententiam hujusmodi incurrisse, et super hoc pro parte Dn. Nicolai episcopi seu vigore præsentium fuerint requisiti, tam diu dictis et aliis festivis diebus, dum major inibi populi multitudo convenerit, ^kinterdict[os] publice nunti[ent]^k et faciant ab aliis nuntiari et ab omnibus Christi fidelibus evitari, donec Dn. Nicolao episcopo de pensione hujusmodi fuerit satisfactum vosque Dn. Helrice et successores vestri interdicti merueritis seu meruerint absolutionis beneficium obtinere, et si vos aut successores interdicti et a regimine et administratione suspensionis poenam et sententiam incurrere contingat, easdemque poenam et sententiam, ubi et quotiens opus fuerit, publice publicari studeant ac pro talibus et ut tales publicari faciant. Et generaliter omnia nobis in hac parte commissa plenarie exequantur juxta traditam a sede apostolica nobis formam, ita tamen quod subdelegati nostri in præjudicium Dn. Nicolai nil valeant attemptare nec citra processus per nos habitos neque sententias per nos latas absolv. . vel suspend. . aliquid immutare. In coeterorum autem, quæ Dn. Nicolao nocere possint, subdelegatis potestatem omnimodam denegamus. Si vero contingat, [v]os^l super præmissis in aliquo procedere, de quo nobis potestatem reservamus, non intendimus propterea concessionem nostram hujusmodi in aliquo renovare, nisi de canone ipso specialem in nostris literis fecerimus mentionem. Per processum autem nostrum hujusmodi nolumus nostris in hac parte providere nec toti ecclesiæ, quominus ipsi possint, servato tamen hoc nostro processu, in hujusmodi executionis negotio procedere, prout sibi visum fuerit expe-